

## Protokół Nr XXXII/2014

**z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 25 czerwca 2014 roku  
w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem.**

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9<sup>00</sup> i trwały do godziny 13<sup>45</sup>.

Do pkt.1.Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący rady Gminy pan Ryszard Szczurowski, który powitał wszystkich zebranych i poinformował, że w sesji udział bierze 15 radnych co stanowi 100 % ustawowego składu rady . W związku sesja władna jest do podejmowania uchwał.

Lista obecności na piśmie w załączeniu .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przesłanego porządku obrad .

Radny W.Szymański – chciałem przenieść punkt.10 do punktu 5a . Skargę złożoną przez Pana Klawe rozpatrzyć przed absolutorium dla Wójta .

Czy Pan Klawe był powiadomiony o dzisiejszej sesji ?

A.Kalinowska protokółant – nie , nie było takiego polecenia .

Radny W.Szymański – poproszę , aby zadzwonić do Pana Klawe i jeśli może to niech przyjedzie na sesję dzisiejszą. A dlaczego to powiem więcej jak ten punkt będzie przeniesiony .

Za wnioskiem I radnego W.Szymańskiego głosowało 7 radnych , 7 było przeciw , 1 radny wstrzymał się od głosu .

Wobec powyższego wyniku Przew.Rady Gminy zarządził drugie głosowanie .

Za wnioskiem głosowało 7 radnych , 7 było przeciw , 1 radny wstrzymał się od głosu ..

Radny Sł.Wierzba – chyba nie będzie zbyt wielkiej różnicy gdy będzie zmiana punktów obrad . My jako Rada nie wiemy nic , tylko Komisja Rewizyjna .

Wójt Gminy – sprawa skargi nie ma związku z absolutorium.

Radny Sł.Wierzba – absolutorium dotyczy ogólnej działalności Wójta .

Wójt Gminy - tylko budżetu .

Radny K.Laskowski – obojętnie co powie Pan Klawe , Pan i tak będzie głosował przeciw . Ja dla świętego spokoju mogę zagłosować za zmianą tego punktu choć uważam inaczej . Po to ,żebyśmy przestali się bawić . Zawiadomienia o sesji są jawne . Gdyby Pan Klawe naprawdę chciał to by się zainteresował i by przyszedł.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził trzecie głosowanie nad wnioskiem I radnego Szymańskiego.

Za wnioskiem głosowało 9 radnych , 3 głosowało przeciw , 3 wstrzymało się od głosu .

Za wnioskiem II tj. powiadomienie telefoniczne Pana Klawe głosowało 7 radnych, 4 radnych głosowało przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zmieniony porządek obrad. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli zmieniony porządek obrad 14 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu.

Do pkt.2. Rozpatrzenie pism jakie wpłynęły do Rady Gminy.

Nie wpłynęły pisma.

Do pkt.3. Rozpatrzenie wniosków stałych Komisji Rady Gminy.

Wniosek Komisji Rewizyjnej o zgłoszenie doniesienia do prokuratury na Pana Roberta Klawe o bezpodstawne pomawianie Wójta Gminy Dobre i pracowników Urzędu Gminy w Dobrem o podejrzenie przyjęcia korzyści majątkowych.

Radny W.Szymański – ja zgłaszałem wniosek formalny, aby zgłosić do CBA. Pan Przewodniczący nie wziął tego w ogóle pod uwagę. Czy to jest CBA czy to prokuratura?

P.B.Galej sołtys sołectwa Poręby Nowe – CBA nie zajmuje się takimi drobnymi sprawami. Ponadto CBA działa na zlecenie prokuratury.

Wójt Gminy – jeśli wniosek pójdzie nie tam gdzie trzeba to zostanie skierowany we właściwe miejsce.

Radny P.Chmielewski – nie byłem członkiem Komisji Rewizyjnej, nie wiem w czym tkwi problem. Ja nie wezmę udziału w głosowaniu. Chcemy więcej informacji.

Radny M.Poławski – znamy tylko jedno pismo. Chcemy więcej informacji.

Radny M.Koseski – jaki był stosunek głosów na komisji?

Protokółantka - 4 głosy za przy 4 obecnych.

Wójt Gminy – Pan Klawe w piśmie napisał, że podejrzewa o przyjęcie korzyści, na komisji w zasadzie nic nie powiedział, ale w eter poszło, że coś wzięłem.

Radny W.Szymański – dlatego prosiłem, żeby powiadomić Pana Roberta Klawe. Żeby tu publicznie powiedział wszystkim, pan mówi co innego, a On na Komisji mówił co innego. Panowie to są pisma, w których opluwa Radę Gminy, po prostu opluwa całą gminę, sypie nazwiskami, prokuratura, ile lat komu grozi. Tak nie może być, żeby człowiek opluwał gminę Dobre. Ja dlatego chciałem złożyć wniosek do CBA, żeby to wszystko wyjaśnili. Pan Wójt mówi, że bym składał sam. Chciałem zaprosić Go tutaj dzisiaj, żeby On to wyjaśnił. Czy potwierdzi nam to czy nie. Co pisze w tych pismach. A w tych pismach co pisze to się włos jeży na głowie. Jak przeczytałem tylko jedno pismo z 9 kwietnia to jest smutne i przykre, że ktoś takie rzeczy wypisuje o gminie Dobre. Ja jako radny nie pozwolę sobie na to, żeby chodzić po sądach bo ja już mam jedno wezwanie do sądu na grudnia. I teraz będą następne wezwania do sądu. I ktoś będzie nas ciągał, poniżał, całą gminę Dobre. Jak to może być, że człowiek pisze pisma jakie chce, że oskarży do Urzędu Skarbowego, podaje nazwiska i imiona, nie ma problemu z niczym.

Jest tyle pism od tego Pana wysłane wszędzie . Wyraźnie powiedział, że złożył wniosek do prokuratury . Dlatego chciałem Go zaprosić tutaj , żeby to wszystko było wyjaśnione . Jeśli są problemy z powiadomieniem Pana Klawe nie odbiera telefonu , przekładajmy ten punkt , może się zgłosi . Ja nie chcę chodzić po sądach . Żeby ja otrzymał te pisma na Komisję byłbym na Komisji o wiele mądrzejszy . A ja tych pism nie otrzymałem . Ja prosiłem o każde pisma , Pan uznał , że nie trzeba . Dostałem je po Komisji .

Radny M.Koseski – pisma były do wglądu.

Radny W.Szymański – jeśli idzie skarga , ktoś pomawia pracowników gminy , Wójta i całą gminę to ja uważam , że każdy członek Komisji powinien te pisma dostać . Nawet to jest pańskim obowiązkiem .

Przew.Komisji - pisma były w Urzędzie do wglądu .

Radny W.Szymański – czy ja o tym wiedziałem , że ten plik pism leży . Kto wiedział o tym . Czy ktoś z radnych wiedział , że sprawa ciągnie się już dwa lata . Nikt nie wiedział . I to jest takie podejście Komisji Rewizyjnej .

Przew.Rady Gminy – ja popieram , że Pan radny Szymański ma słuszną uwagę , bo te wszystkie brudniki , które znajdują się na sesji znajdują tzw. opinię publiczną i potem radni muszą się z pewnych rzeczy wycofywać przed sądem lub spowiadać . Ja też mam na 2 grudnia mam zaproszenie do sądu , nawet nie wiem kto mnie podał . Jest stanowisko Komisji Rewizyjnej , jest to nasz organ , stanowisko jednogłośnie .

Radny M.Koseski – po otwarciu Komisji Pan Klawe powiedział do Komisji , że grozi 5 lat i grzywna 10 tysięcy .

Radny W.Szymański – ja nie będę chodził po sądach i tłumaczył się dlaczego ja tak głosowałem czy inaczej . To jest chore .

Radny Sł.Wierzba – proszę o przeczytanie chociaż z dwóch pism , żeby i sołtysi wiedzieli .

Przew.Rady Gminy – to nie zajmie 5 minut , czy to ma sens . Ja też nie znam tych pism .

Radny W.Szymański – a powinien Pan znać . Powinien Pan wiedzieć .

Radny K.Laskowski – po co mamy Panu Klawe pomagać w obsmarowywaniu Wójta Gminy , Rady Gminy i wszystkich wokół . Tak naprawdę On sobie coś popisał wszystkich straszy , że złoży do prokuratury i pewnie jakby chciał to by złożył , a my tak naprawdę będziemy mu pomagać . Będą tam nieprzyjemne rzeczy na Wójta, niewykluczone , że i na Radę . Tak naprawdę od rozpatrywania takich rzeczy jest prokuratura . Nie jesteśmy w stanie powiedzieć czy Wójt coś wziął czy czegoś nie wziął . To po co się w to bawić .

Radny W.Szymański -sam Pan się mocno burzył jak napisałem skargę do RIO na temat GZAS-u. Czepnął się Pan mnie , że napisałem nazwiska , jedno nazwisko tylko było Był Pan mocno oburzony . A tutaj są nazwiska :Pani Elżbieta Czapska , Pan Marcin Sitnicki ,Pan Wójt ,Pani Roguska . Kłamstwa , kłamstwa i to wszystko . A Pan mówi , że my mu pomagamy . Ja chcę tylko wszystko wyjaśnić bo nie chcę chodzić po sądach bo na to się zanoszą , że będziemy chodzić po sądach .

Przew.Rady Gminy – wniosek Komisji Rewizyjnej jest w tym kierunku idącym . My za tym wnioskiem głosując kierujemy sprawę gdzie indziej . My jako Rada w tych tematach nie będziemy uczestniczyć .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli wniosek Komisji Rewizyjnej  
13 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu , 1 radny nie brał udziału  
w głosowaniu .

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami .

1. Trwają prace budowlane w ramach inwestycji „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Grabniak, Osęczyzna, Rakówiec, Wólka Młęcka, Gęsianka gmina Dobre”.
2. Trwają prace budowlane w ramach inwestycji pt. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2212W Jędrzejów - Jakubów - Dobre, polegająca na budowie chodnika i przebudowie zjazdów do posesji, w pasie ulicy J. Kilińskiego, od ulicy J. Dobrzynieckiego do ul. Wł. Reymonta w miejscowości Dobre”.
3. Rozpoczęto prace związane z Budową sieci kanalizacyjnej z przyłączami ul. Mickiewicza gmina Dobre; Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami ul. Witosa gmina Dobre; Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami ul. Dobrzynieckiego gmina Dobre; Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami ul. Laszczki gmina Dobre; Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami ul. Kilińskiego gmina Dobre .
4. Rozpoczęto nawożenie żwiru na drogi w gminie Dobre
5. Wniosek złożony do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie przebudowy drogi Rąbierz Kolonia – Duchów został oceniony pozytywnie. Przyznano dotację w wysokości 95 000 zł.
6. W trakcie postępowania przetargowego jest inwestycja „Przebudowa drogi powiatowej w Młęcinie na działce o numerze ewidencyjnym 587/2” – trwa uzupełnienie dokumentów. Do w/w przetargu złożono 4 oferty.
7. Ogłoszony przetarg nieograniczony na następujące zadania:
  - „Rewitalizacja miejscowości Poręby Nowe”
  - „Rewitalizacja miejscowości Rudzienko”
8. Likwidator Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dobrem - Pani Jolanta Czerniawska złożyła sprawozdanie z przeprowadzonej procedury likwidacyjnej SPZOZ w Dobrem. Ze sprawozdaniem oraz załącznikami:
  - bilansem otwarcia likwidacji SP ZOZ w Dobrem - na dzień 28.02.2013 roku
  - rachunkiem zysków i strat na dzień otwarcia likwidacji tj.28.02.2013 roku,
  - bilansem zamknięcia likwidacji na dzień 28.02.2014 roku,
  - kopią protokołu likwidacji majątku znajdującego się na stanie ewidencyjnym SP ZOZ
  - kopią ekspertyzy sprzętu i protokołem przyjęcia sprzętu do utylizacji można zapoznać się w Urzędzie Gminy Dobre , pokój nr 2, 8 lub 16.

9. Rozliczono na podstawie faktur stypendia szkolne, przyznane uczniom, którzy złożyli wnioski oraz spełnili określone kryterium dochodowe.

Stypendium szkolne zostało przyznane 117 uczniom w wysokości:

- 96 zł. za okres pierwszego półrocza roku szk. 2013/14
- 120 zł. za okres drugiego półrocza.

10. Dokonano oceny pracy Pana Wojciecha Rastawieckiego, Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrem.

Oceny dokonano w uzgodnieniu z Mazowieckim Kuratorem Oświaty w Warszawie, Oddziałem ZNP w Mińsku Mazowieckim, Radą Pedagogiczną Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrem, Radą Rodziców Szkoły Podstawowej w Dobrem oraz Radą Rodziców Przedszkola Samorządowego w Dobrem.

11. Gminny Zespół Administracyjny Szkół w Dobrem przeprowadził zapytania ofertowe na poniższe remonty :

- 1/remont kominów ponad dachem budynku szkoły Podstawowej w Dobrem , wybrano firmę WOOD-BUD w Dobrem za kwotę 21 tys. Zł,
- 2/cyklinowanie i lakierowanie posadzek sal gimnastycznych i korytarza w Gimnazjum w Dobrem , wybrano firmę AMB PARKIETY Z.H.U. Mariusz Kaliski Mosina za kwotę 25 736,25 zł,
- 3/malowanie sali zajęć i szatni Przedszkola w Dobrem , wybrano firmę "BUDMAR" Marek Hutkowski za kwotę 2 422,39 zł,
- 4/remont pomieszczeń administracyjnych parteru budynku Szkoły Podstawowej w Dobrem , wybrano firmę Łukasz Ostrowski Węgrów za kwotę 11 494,08 zł,
- 5/wymiana posadzek w salach lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Dropiu , wybrano firmę KAMBUD z Otwocka za kwotę 15 tys. złotych,
- 6/naprawa rynien i rur spustowych oraz montaż drabinek przeciwśnieżnych w Gimnazjum w Dobrem , wybrano firmę Łukasz Ostrowski Węgrów za kwotę 18 945,23 zł ,
- 7/wykonanie chodników na terenie Szkoły Podstawowej w Młęczynie , wybrano firmę Stanisław Czerepiński z Karoliny za kwotę 5 143,37 zł,
- 8/montaż płotków przeciwśnieżnych na dachu Szkoły Podstawowej w Młęczynie , wybrano firmę Łukasz Ostrowski z Węgrowa za kwotę 4 489,35 zł.

12. od dnia 16 czerwca na terenie całego kraju obowiązuje Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny , bliższe informacje w GOPS ,

13. brałem udział w szkoleniu LGD,

14. brałem udział w szkoleniu PROW,

15. brałem udział w walnym Zebraniu LGD,

16. odbyła się gminna debata na temat bezpieczeństwa ,

17. brałem udział w konwencji Wójtów,

18. brałem udział w uroczystej sesji Rady Powiatu,

19. brałem udział w posiedzeniu Komisji bezpieczeństwa ,

20. w kwietniu odbył się egzamin gimnazjalny , wyniki są bardzo dobre , na poziomie wojewódzkim ,

21. odbył się rajd rowerowy , udział wzięło 134 osoby,

- 22. trwają prace remontowe pomnika w Gęsiance ,
- 23. odbędzie się inwentaryzacja azbestu , lada dzień pracownicy ruszą w teren,

Do pkt.5. Zapytania radnych i sołtysów.

1/radny Sł. Wierzba – czy było równanie żwirówek i betonówek w gminie ? Bo nasza betonówka niczym nie różni się od żwirówki..

co w sprawie instalacji fotowoltaicznej ?

czy zostaną zabrane gałęzie przy drodze ?

2/radna H. Wadas – stacja ciśnień w Młęczynie , czy znalazły się jakieś oszczędności na jej wybudowanie , bo budowa wodociągów idzie dobrze ,

OSP Młęczin składało pismo , nie ma odzwierciedlenia na dzisiejszej sesji?

3/radny St. Pawiński – było spotkanie 3 razy odnośnie przebudowy drogi , kiedy będzie zrobione ? Droga koło Przybyszów jest praktycznie nieprzejezdna .

Mieliśmy spięty odcinek wody , nic się nie poprawiło . Pan planuje kolejne budowy wodociągów , to bardzo ładnie z Pana strony bo woda jest potrzebna, ale skoro tej wody nie ma to trzeba za coś się rozejrzeć , żeby ta woda była.

4/p. Paulina Nowakowska sołtys sołectwa Rakówiec – w tamtym roku i w tym oglądano drogę w Rakówcu , ale jakoś nic się nie dzieje .

Jakaś informacja przydałaby się od firmy śmieciowej gdzie może wynosić śmieci w przypadku gdy firma nie ma możliwości dojazdu do posesji .

Kiedy można zgłaszać szkody wobec firmy budującej wodociąg .

5/radny W. Szymański – na naszym nieszczęsnym moście była komisja . Co to była za komisja ? Czy są jakieś wnioski z tej komisji ? Czy ja jako radny nie powinienem wiedzieć o tej komisji ?

6/radny M. Koseski – co z pasami przy kościele i przy cmentarzu ?

7/radny St. Pawiński – kilka razy rozmawiałem z panem Wójtem na temat zasypywania rowu przez jednego z rolników , nie będę ujawniał nazwiska , ale mieszkańcy mają wielką pretensję do Pana . Wszyscy pozakładali przepusty , to poszło z pieniędzy sołeckich , zostawiono przejazd , on to sobie lekceważy , obiecał Panu , że to poprawi . A on wręcz odwrotnie , rów zasypuje , mało znać , że jest rów . Myślę , że Pan Wójt powinien się tą sprawą zainteresować.

8/radny W. Szymański – czy firma, która ma budować linię 110 KV ma status inwestycji celu publicznego ?

9/P. Krystyna Rosa sołtys sołectwa Dobre II – chodzi mi o naprawę drogi od chodnika do Pana Cyrana.

10/radny W. Szymański – mam pytanie odnośnie ulic Poniatowskiego. Tam jest jakaś awaria , stoją dwa słupki . Co to jest za awaria , te słupki stoją z miesiąc. Kiedy będzie to usunięte . ? Czy to jest awaria czy ktoś zapomniał zabrać?

11/P. K. Rosa – koło Pana Malinowskiego jest ogromna wyrwa na drodze .

12/radny Sł. Wierzba – był zgłaszany wniosek o wprowadzenie zakazu parkowania i postoju dla ciężarówek i autobusów . Czy są znaki ?

Do pkt.5a/ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dobre .

Radny W. Szymański – Pan Klawe powiedział , że przyjedzie . Ja bym wolał poczekać , żeby to wyjaśnił . My to przegłosujemy , Pan Klawe przyjedzie i nic z tego nie będzie .

Przew.Rady Gminy – na Pana wniosek zmieniono porządek . Jeśli Pan Klawe przybędzie udzielię głosu .

Trzymajmy się porządku .

Radny W.Szymański - Pana na Komisji nie było .

Przew.Rady Gminy – nie musiałem.

Radny W.Szymański – musiał Pan być. Pan przychodzi tam gdzie Panu klaszczą.

Jak trzeba rozwiązać problem to Pan nie przychodzi . Na tej Komisji prosiłem Pana Przew. Komisji o to ,żeby dokumenty dostarczano przed Komisją, chociaż mi, jak innych członków to nie interesuje . Mówiłem ,że to ksero zapłacę . Nie otrzymałem tych dokumentów na Komisję. Przed komisją przyjechałem do gminy , poszedłem do Pani Czapskiej , zacząłem te dokumenty przeglądać . Jak ja mogłem te dokumenty przejrzeć w ciągu pół godziny i przeczytać to wszystko .

Radny M.Koseski – pracownik Urzędu Gminy był przygotowany do okazywania dokumentów.

Radny W.Szymański – ja wiem co należy do mnie i wiem co należy do Pana ,Panie Przewodniczący . Jak ja wysyłam zaproszenie na Komisję BOR- u to potrafię sam skserować i wysłać . A Pan robi wielką łaskę . Jeśli jest skarga dokumenty powinny być . Pan ma inne zdanie , ale ja uważam ,że Pan źle robi .Dokumenty powinienem otrzymać. Co Komisja to ja proszę o dokumenty . To tak samo jakby Pan Przewodniczący na dzisiejszą sesję nie dał nam do porządku obrad dokumentów . Po komisji , dopiero za dwa dni ,otrzymałem dokumenty . Już dawno Panu mówiłem że na każdą Komisję życzę sobie dokumenty .Gdybym miał te dokumenty to ja bym wiedział jak z Panem Klawe rozmawiać na tej Komisji . Ja siedziałem i się nie odzywałem bo po co miałem się odzywać .A dokumenty są mocne .Opluwanie całej gminy Dobrze .Nie brałem udziału w głosowaniu bo co ja miałem głosować. Ja już się pytałem do kogo mam napisać skargę na Komisję Rewizyjną , chociaż żebym dokumenty otrzymywał .

Przew.Rady Gminy – myśmy już to wyjaśniali .

Radny W.Szymański – mówiłem nie raz jaka powinna być ta Komisja . Jaka ona jest to wszyscy widzą .

Radny Sł.Wierzba – jak mogą radni głosować nad uchwałą ci którzy nie są w Komisji Rewizyjnej . Z uzasadnienia nic nie wynika , Komisja wnioskuje do prokuratury ,a w uzasadnieniu jest napisane ,że skarżący nie potwierdził podejrzeń.

Przew.Rady Gminy – jak Pan ma głosować to już mówiłem na jednej z sesji. Poprzez poniesienie mandatu jeżeli jest wniosek Komisji , są kompetente osoby w Komisji , które były zapoznane z treścią tych dokumentów , byli na wizji lokalnej , to wystarczyło chyba Komisji na tyle ,żeby postawić wniosek pod dzisiejszą Radę. Niektórych członków Komisji bardziej interesowały szczegóły .Jeśli są to pomówienia to my jako radni powinniśmy w to deptać . Starajmy się jak najmniej wiedzieć po takich sprawach . Bo tak jak powiedział radny Szymański ,będą nas wzywać do sądu na świadków . My jako Rada powinniśmy oscylować w tych ramach , do których jesteśmy kompetentni.

Radny Sł.Wierzba – dlaczego to Komisja Rewizyjna nie skierowała wniosku do prokuratury ?

Przew. Rady Gminy – Komisja jest organem podrzędnym Radzie i rada decyduje o tym w formie głosowania nad dzisiejszą uchwałą . Popieramy ten wniosek lub nie .

Wójt Gminy – po to są powoływane komisje ,aby w szczegółach zbadać i skierować wnioski do Rady Gminy .W szczególności Komisja Rewizyjna.

Radny Sł.Wierzba – jak ta Komisja mogła pracować skoro jeden z członków wyrwał dokumenty dwa dni po posiedzeniu .

P.B.Galej – ten Pan pomówił całą Radę . Spraw powinna być skierowana do prokuratury.

Wójt Gminy – Komisja miała zbadać dwa tematy , a nie całą dokumentację.

Radny M.Koseski – te sprawy nie dotyczą Urzędu .

Radny A.Zagrodzki – nie wiem dlaczego jest z tym problem , najpierw Rada podjęła wniosek skierowania sprawy do prokuratury , a teraz ma problem?

Radny W.Szymański – Pan Wójt mówi ,że Komisja miała zbadać dwie sprawy .

Ten Pan pisze o kilku sprawach . To jest opluwanie Rady Gminy , całej gminy , sołtysów, wszystkich mieszkańców przez jednego faceta , który pisze co chce.

Wy uważacie ,że nic się nie dzieje , nic się nie stało . Stało się bardzo dużo bo jeśli ktoś sypie nazwiskami w pismach.

Radny M.Poławski – moim zdaniem powinniśmy przegłosować te uchwałę i temat pozostawić . Pan Klawe obiecał , że pół godziny czasu zajmie mu dotarcie tu ale go nie ma , więc widać jak traktuje radę . Myślę , że nie ma co się rozwodzić.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za przy 2 wstrzymujących, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu – Pan Sławomir Wierzba .

Jednym z wstrzymujących się od głosu był radny Waldemar Szymański .

Uchwała Nr XXXII/285/14 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.6 .Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy

Dobre za 2013 rok:

a/przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2013 rok ,

Radny Sł.Wierzba – dział 600 , Jaczewek remont drogi , Panie sołtysie co było robione w 2013 roku?

P.K.Sokulski sołtys sołectwa Jaczewek – kopanie rowów.

Radny Sł.Wierzba – dlaczego jest tak napisane?

Skarbnik Gminy – a czy rowy nie wchodzą w drogę?

Radny Sł.Wierzba – mi się to nie zgadza.

Skarbnik Gminy – być może jest to jakaś pomyłka .Kopanie rowu jest elementem drogi .

Radna W.Wadas- zgadza się , ale jeśli chodzi o fundusz sołecki to kopanie rowów , a nawiezenie żwiru to co innego .Nie ma takiego zamiennika. Być może jest to pomyłka, ja też się mylę.

Skarbnik Gminy – być może jest to pomyłka w opisie , pomyliłam się w treści .

Radna H.Wadas- czy rowy są wykopane w Jaczewku ?



P.K.Sokulski – tak , są wykopane . Tak jak chcieli mieszkańcy .

Radny W.Szymański – Czy wszyscy radni otrzymali takie samo zrządzenie 17/2014 jak ja przez Komisją Rewizyjną ? Jeśli tak to mam pytanie do Pani Skarbnik , strona 22 dział 794 proszę zliczyć mi kwoty na straże. Nie zgadza mi się . Ile tu jest wymienionych straży ? Jedna jednostka w ogóle żadnych pieniędzy nie otrzymała ?

Skarbnik Gminy – jeśli Rada Gminy sobie życzy to dostarczę szczegółowy wykaz.

Wójt Gminy – tu są wymienione zakupy inwestycyjne.

Radny W.Szymański – nie chce mi się wierzyć , że Poręby nie wzięły żadnej złotówki

Radny W.Szymański – wydatki bieżące w kwocie 156 tys.zł, m.in. na zakup paliwa .

OSP w Porębach paliwa nie kupowało ?

Nie głosowałem wniosku z Komisji Rewizyjnej , bo ja już to wyłapałem na Komisji .

Według mnie jest to nieprawda .

Czy fundusz sołecki może być ujęty drugi raz w straży ?

Skarbnik Gminy – tabela o funduszu sołeckim jest odrębnym dokumentem , ale są to pieniądze na straże.

Radny W.Szymański – fundusz sołecki jest podliczony oddzielnie , a fundusz strażacki oddzielnie .

Wójt Gminy – dokładne rozliczenie budżetu macie Państwo w tabelach . Pan spogląda na część opisową w komentarzach . Tu nie jest opisana każda złotówka .

Do pkt.6 b/przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrze o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2013 rok

Uchwała RIO na piśmie w załączeniu .

Do pkt.6 c/ dyskusja .

Wójt Gminy – rok ubiegły był rokiem bardzo intensywnej pracy . Trwa intensywne wodociągowanie gminy , na koniec ubiegłego roku sieć wodociągowa wyniosła 121 km , w tym roku przybędzie znowu około 10 km. Trwały prace lub trwają w: Makówcu Małym i Dużym , Rudzienku , Młęcinie , Antoninie , Rąbierzy , Porębach Nowych , przedłużenie trzech ulic w Dobrem i przedłużenie pozwoleń na budowę. Jeżeli chodzi o drogi został zrobiony chodnik przy ul. Poniatowskiego , był położony asfalt w Porębach Nowych , był fragment asfaltu na ul.Targowej , powierzchniowe utrwalenie we wsi Pokrzywnik , stabilizacje w Jaczewku , Głębozycy , Brzozowicy . Jeżeli chodzi o fundusz sołecki . Są to 43 fundusze dzielone czasami na dwa lub trzy zadania . Łączne wydatki na fundusz sołecki blisko 370 tysięcy złotych . Żeby zrealizować te zadania potrzeba bardzo dużo pracy . W roku ubiegłym realizowaliśmy sześć projektów unijnych . Wydatki na te programy wyniosły łącznie ponad 600 tysięcy złotych . Część tych programów to była kontynuacja . W lutym wpłynął zwrot za rok ubiegły za wodociągi w kwocie 404 tys. zł. Tego w sprawozdaniu nie widać . W szkołach zakupiono różnorakie pomoce dydaktyczne . W tym roku podpisałem umowy na odnowę wsi . Praca wykonana

była bardzo duża . Podziękowania należą się wszystkim pracownikom .  
W roku ubiegłym odbyła się kompleksowa kontrola RIO jak również inne organy zewnętrzne .

W roku ubiegłym realizowaliśmy więcej zadań drogowych niż zwykle . Niektóre z nich realizowane były na wniosek państwa radnych , Pani Skarbnik intensywnie szukała pieniędzy , korzystaliśmy z pomocy i różnych źródeł .

W podsumowaniu proszę o udzielenie absolutorium .

Radny W.Szymański – ładnie Pan mówi na temat dróg , tylko , że droga w Brzozowicy wydane jest 135 tysięcy zł i tej drogi już nie ma . Droga w Jaczewku wydane jest 159 tys.zł i to jest żwirówka , to nie jest stabilizacja według mnie . Ja tam przejechałem i przykro mi stwierdzić , ale drogi nie ma . Do Jaczewka trzeba puścić równarkę i to wyrównać . Albo firma niech kładzie drugą stabilizację bo to jest żwirówka według mnie . To są pieniądze wyrzucone w błoto . Tłumaczenie się , że to było późno robione to nie jest żadne tłumaczenie .

Wnioski z komisji BOR-u poszły na jesieni do budżetu i można było zrobić to w czasie lata , a nie na jesieni i teraz drogi nie ma .. Sto parę tysięcy nie ma .

Droga w Jaczewku jest to samo . Przykro mi stwierdzić , że drogi w Brzozowicy nie ma . Jeśli tam miała być stabilizacja to ja nie rozumiem .

Niech Pan zobaczy ile wydaliśmy na ulicę Targową, dobrze , że ona jest , ale wydaliśmy według Poręb o dwieście parę tysięcy więcej , a metrów w Porębach było 680 , a tutaj 218 . Czyj to był błąd.? Ja uważam , że błąd był przy kanalizacji . Nikt nie chciał nam tego wyjaśnić .

Strona 21 dział Urząd Gminy , wynagrodzenia bezosobowe 30 tysięcy , opisane jest tak „w zastępstwie pracownik gospodarczy w Urzędzie Gminy , wrzucanie opału , doręczanie przesyłek teren gminy . Z tego co rozumiem to jest ten sam pracownik i na niego wydajemy 30 tysięcy złotych rocznie , to jest 2,5 tysiąca miesięcznie .

Jak on ten opał wrzuca i kiedy , nie wiem o co chodzi .

Skarbnik Gminy – zastępstwo pracownika gospodarczego jest wtedy gdy idzie na urlop, koszty doręczenia przesyłek na teren gminy , wsypywanie 50 ton opału staramy się to zrobić ja najszybciej .

Wójt Gminy – głównie są to kwoty za dostarczanie przesyłek . Od kilku lat przesyłki roznosimy przy pomocy gońca .

Radny W.Szymański – proszę o rozbić tej kwoty .

Radny Sł.Wierzba – beton na drodze w Jaczewku wyskrobałem łyżeczką , w uchwale budżetowej była wpisana stabilizacja . Tymczasem była to warstwa ulepszanego podłoża . Kto zmienił decyzję?. W Jaczewku i Brzozowicy była warstwa , W Głębozczy jest bardzo dobra .

Jak można było po pół roku położyć destruk. Kto na to pozwolił ? Kto zmienił decyzję?

Wójt Gminy -ale to Pan tak twierdzi .

Radny Sł.Wierzba – ja mam na to dokumenty .

Wójt Gminy – skoro pan ma to proszę składać w odpowiednich miejscach . Stabilizacja jest do dziś dnia . Pan jest znawca drogowym co napisał inspektor w opinii , że nie zna metody badania łyżeczką . Prace zostały wykonane zgodnie z dokumentacjami . Drogi , które miały być zrobione były na półtora miliona , a było jeden milion . Zdaje sobie sprawę po co kilku radnych napisało wniosek .

Żeby złożyć wniosek na półtora miliona dając w budżecie jeden milion .  
Jest to niemożliwe do wykonania . Dlatego to musiało się tak toczyć .  
I Pani Skarbnik nie mogła puścić na wiosnę przetargów bo popełniłaby przestępstwo .  
Państwo złożyli ten wniosek po to , żeby to się zawaliło .  
Udało się to tylko dlatego zrobić , że spadła cena na roboty .  
Państwo składając wniosek byli przekonani , że się nie uda .  
Ktoś sporządził projekt i zostało wykonane zgodnie z projektem . Każda firma , która  
przystępuje do przetargu widzi dokumentację , widzi co ma zrobić , widzi warunki .  
Trzy lata powinna to utrzymać . Ten państwa wniosek to był błąd . Chociażby na  
Brzozowicy , jeżeli był wykonany kilometr stabilizacji to nie należało wchodzić w  
następny tylko przykryć ten . Każda stabilizacja powinna być przykryta na później  
po trzech latach , co zresztą mówiłem ponad rok temu . jeżeli pojawią się  
możliwości przykrywamy asfaltem . Było parcie robimy nowe . Przez siedem lat  
stabilizacja przetrwała to jest naprawdę cud . Pewne rzeczy należy robić z głową ,  
a nie rozpoczynać kolejne . W tym roku Panowie nie składali wniosku , żeby  
przykryć te najstarsze stabilizacje . Był wniosek , żeby kolejne robić . Na szczęście  
większość radnych nie przyjęła tego . Lepiej rozwalmy to co zrobiło się ?  
Radny P.Chmielewski – jak można mówić takie słowa .  
Wójt Gminy – ja uważam , że jak się robotę zacznie to należy ją dokończyć , a Pan  
uważa , że zaczynamy nowe i jakoś to będzie . Ja wiem , że trzeba te roboty  
skończyć . Każda stabilizacja to element początkowy . Pan radny Wierzba cztery lata  
temu mówił , dlaczego w gminie Dobrze jest tyle zaczętych stabilizacji , trzeba je  
przykryć . Ale jak został radnym to nie przykrywamy , wchodzimy w nowe .  
Zmieniło się od razu podejście . Ja pamiętam Pana krytykę .  
Radny Sł.Wierzba – cztery lata temu nie byłem radnym  
Wójt Gminy – Pan krytykował poprzednią Radę , podejście radnych , że  
stabilizacji nie przykrywają natychmiast .  
Na czwartek zaplanowany jest przegląd drogi w Jaczewku .  
Radny W.Szymański – bardzo przykro jest mi słuchać pańskich słów . Zwała Pan  
winę na radnych . Stabilizacja w Rudnio była wykonana wiele lat temu , czy wystąpił  
Pan do Rady chociażby z jednym wnioskiem , żeby przykryć to asfaltem ?  
Nie było żadnego wniosku od Pana . Teraz wini Pan grupę radnych i to tych  
niemądrych radnych , że były takie wnioski .  
Odnosnie drogi w Pokrzywniku , za rok tej drogi nie będzie , ktoś to odebrał .  
To jest problem , że teraz zwała Pan winę na radnych . My tylko składamy wnioski , a  
Pan tu rządzi .  
Pan radny Wierzba powiedział , że w Brzozowicy robione było tylko 10 cm ,  
pomiędzy Głębozycą , a Brzozowicą jest różnica tylko 40 metrów , a jest różnica  
o sześć tysięcy , więcej wydane w Brzozowicy jak w Głębozycy . Policzyłem ile  
wychodzi z metr bieżący , w Brzozowicy 126 złotych , a w Głębozycy 125 złotych  
gdzie grubość jest 15 cm . A pan mówi , że ceny spadały . Ceny spadły , ale nie u nas  
w przetargach . To co Pan tu opowiada jest przykro .  
Następny temat to oświata . Nieraz do pana mówiłem na temat szkolnego busa .  
Czy Pan nie umie liczyć , że do tego busa dokładamy ogromne pieniądze rocznie .  
Ja Panu to powiedziałem w tamtym roku , ale dalej dokładamy . Bus musi  
chodzić według Pana . A był Pan przeciwny temu busowi .  
Radny Sł.Wierzba – Pan mówi , że jest grup radnych i stabilizacje są tam gdzie  
ustaliła ta grupa . Jest Pan Wójtem druga kadencję , czy przykrył Pan stabilizacje te ,  
które są już 8 czy 10 lat ?

Dlaczego jedna firma zrobiła bardzo dobra stabilizację za takie same pieniądze jak destrukcja?

Radny M.Poławski – stare stabilizacje robione były cementem jedyneką , a teraz dwójką .

Radna H.Wadas – ja myślę , że nadszedł czas podsumowania 2013 roku . Masa inwestycji , bardzo dużo . Dziękuję za te inwestycje . Wszystkie wykonane zgodnie z planem , z dokumentacją tylko co się okazuje , nie mamy dróg jak nie mieliśmy , drogi zgodnie z dokumentacją , ale nie nadają się do użytku , wodociąg łącznik , który był zgodnie z dokumentacją . Zapewniał Pan Wójt , że wierzy w profesjonalizm projektanta . Wody do dnia dzisiejszego nie pijemy i nie wiem kiedy się napijemy . Być może wcale . Czy można uznać to za rok udany ? Czy mamy się czym chwalić ? Nie. My powinniśmy głowę wsadzić w piasek i ze wstydu spalić za takie inwestycje . Jeżeli ten rok , który też zapowiada się bardzo intensywnie , bardzo pracowicie , jest masę inwestycji . Jeżeli te inwestycje będą wyglądały tak jak inwestycje 2013 roku to czy mamy powód do chluby ? Czy możemy liczyć na oklaski ?

Wójt Gminy – ceny nikt nie ustala , ceny wynikają z przetargu .

Radny St.Pawiński – Pnie Wójt , nie powiem tego złośliwie , ale chciałem się odnieść do drogi w Duchowie . W ostatniej kadencji Rada była silna na czele z Panem i tą drogę w Duchowie się zrobiło na siłę bo kadencja się kończyła . Teraz kończy się kadencja druga i jakoś do tej pory Pan Wójt jakoś się nie angażował . Szarpało się radnego , że nie chce tej drogi i się kombinowało w różne strony . Trudno , wszystko trzeba przeboleć , drogę trzeba zrobić Jak będzie , zobaczymy .

P.Regina Gadomska sołtys sołectwa Duchów - ja już wydeptałam ścieżkę o drogę . Wy tylko się kłóćcie , aż wstyd . Kiedy tylko jestem w Dobrem przychodzę do Wójta .

Radny P.Chmielewski – jest mi bardzo przykro , jestem radnym pierwszej kadencji , może niektórzy mają większe doświadczenie , byłem zaskoczony całą sytuacją , całą atmosferą jaka się dzieje tutaj , jak odbywają się komisje , jak podejmowane są decyzje jak ustalany jest budżet , wyobrażenie miałem zupełnie inne . To , że w ten sposób nauczył nas Pan walczyć o jakieś sprawy dla naszego społeczeństwa z mojego rejonu , z rejonu każdego innego radnego to jest wynik Pana działań . Nie widzę innej możliwości , żeby ktoś z odległych miejscowości mógł coś dostać . Pan uważa , że drogi się sypia . Oczywiście , że się sypia . Można było też zrobić drogę na Targowej . To można winić radnych z Dobrego ? To nie o to chodzi . Użył Pan dużo bolesnych słów , które mnie dotknęły . Nie robimy tego dla siebie . Przy pierwszej części Brzozowica została podzielona , były jakieś kłótnie między mieszkańcami . Chciałem w jakiś sposób Panu pomóc . Byłem za większością dróg , które były zrobione . Gdyby była decyzja o drogi asfaltowe też byłbym za tą decyzją . Proszę nigdy nie zwałać winy na radnych . Jestem gotów usiąść do stołu i rozmawiać co robimy , co powinniśmy zrobić . Nie możemy zwałać winy na innych . Nie wiem jak inni radni czują się w tym momencie , ale uważam , że powinien Pan użyć innych słów .

Radny K.Laskowski – Wójta można obrzucać błotem , na Wójta można bluźgać , jest wszystko okej , kiedyś zwracałem uwagę jak ktoś z tłumu używał przekleństw

i było wszystko w porządku natomiast radny jest cacy . Zdecydowaliśmy się być osobami publicznymi i wszyscy tworzymy tu atmosferę . W pewnym momencie mnie bolała sytuacja na radzie , ale w pewnym momencie przestałem się odzywać na ten temat . Nie mam zamiaru sobie nerwów tutaj psuć . W publicznych dyskusjach i przepychankach nie biorę udziału . Rozumiem , że u każdego człowiek jest tzw. parcie na szkło , jest pewna forma dysputy . To jest normalne , że się ludzie kłócą. Tylko , że w pewnym momencie jak następuje przerost formy nad treścią tzn., że kłótnia jest samym celem , natomiast same sprawy , które są do załatwienia one w ogóle nie są załatwiane . Absolutorium to nie jest ocena pracy Wójta , całej pracy Wójta . Absolutorium to ocena z wykonania budżetu . Odnoszę wrażenie , że ludzie tak naprawdę i tak wiedzą kto jest za Wójtem , kto przeciw Wójtowi .  
Radny W.Szymański – Pan Wójt powiedział , że to my chcieliśmy te drogi zrobić. W 2012 roku obiecywał Pan 900 tysięcy do dróg , ile Pan dał , nic.. Nasza wola , nasza siła była tylko w tym , żeby coś zrobić bo Pan nas okłamał . Jeśli chodzi o drogę w Duchowie . jak ta droga była zrobiona Przewodniczącym od Was był Pan Rudnik , mieliście tutaj prócz mnie wszystkich w radzie . Przecież mógł Pan tę drogę zrobić. Nie zwala Pan teraz na jednego czy drugiego radnego , że on nie chciał tej drogi zrobić . I Pan mówi , że ja się zajmuję plotkami . Ja tylko to słyszę co mówią ludzie . To , że teraz Pan próbuje zwalać winę na radnych to jest przykro mi . Powie Pan konkretnie nazwiskami czyja to jest wina .

Wójt Gminy - praca Rady to jest właśnie spieranie się , to jest dyskutowanie , spieranie się co robimy .Dlaczego nie robimy co roku 10 km asfaltu , 50 km wodociągu , 3 km kanalizacji ? Bo nie ma tyle pieniędzy . Na tym polega spór, że jeżeli mamy pieniądze jakieś ograniczone to jest dyskusja czy robimy to czy tamto w ramach tych pieniędzy . I to nie jest tak , że leży na kupce 900 tysięcy czy milion luźnych pieniędzy , ja czy Pani Skarbnik trzyma na tym łapę i nie chcemy tego wydać. Jest jakiś pieniądz co roku i teraz czy z tego pieniądza zrobimy tu czy tu .To jest tylko taka dyskusja . Jak mam dwa miliony złotych do wydania to za dwa miliony spieramy się i mamy różne zdania na ten temat . To nie tylko Wójt decyduje , ale i Rada też.. Trzeba mieć świadomość tego , że się jest współodpowiedzialnym . Nie starcza na wszystkie potrzeby . W poprzedniej kadencji i w tej uważałem , że róbmy przede wszystkim wodociągi . |Z dwóch powodów , że sytuacja wodna jest teraz lepsza bo poziom wód jest troszeczkę lepszy i drugi powód na to są pieniądze zewnętrzne . Dotacje na drogi są bardzo małe. Jeżeli robimy jedno to nie robimy drugiego . Można dorzucić milion , ale kosztem zadłużenia . Gmina może być zadłużona , ale nie jest to problemem . Pan radny mówi , że inaczej to sobie wyobrażał , praca Rady na tym polega , na spieraniu , na dyskutowaniu . Nie można się na siebie obrażać. Mimo , że Państwo mieli inne zdanie , weszliśmy w nowe stabilizacje , nie byłem z tego zadowolony , ale to zrealizowaliśmy . Ja to szanuje , ale uważam , że to było złe rozwiązanie .  
Radny A.Zagrodzki – jesteśmy , jak to się śmiesznie nazywa koalicja , opozycja . Chciałbym zwrócić uwagę , że opozycja więcej otrzymała , jeśli chodzi o swoje miejscowości, niż koalicja . Przypomnę drogę w Pokrzywniku , wodociąg w Młęczynie . Może to jest bubel według niektórych państwa . Stabilizacja w Jaczewku , łącznik do Antoniny to są inwestycje bardzo duże , nie mówię o uniwersalnych jak wodociągowanie czy kanalizacja w Dobrem . Jedne z większych inwestycji szły tam gdzie radni z opozycji .Może to było wywalczone , wykrzywane ,ale tak jest .

Radna H.Wadas – opozycja dostała bardzo dużo , ale nie może z tego skorzystać.  
Radny W.Szymański – Panie Wójcie , Pan mówi ,że nie ma pieniędzy , nie jestem fachowcem od spraw finansowych , budżet przejrzałem , tu jest naprawdę dużo możliwości ,żeby ich zatrzymać. Czy ktoś tego niemądrego Szymańskiego posłucha . Ja mam takie przekonanie ,że nie posłucha Go nikt . Jak coś mówię Pan Wójt się ze mnie śmieje . Tu jest cały problem , mogę wypluć wszystko , zostawić serce w tej gminie , a nic z tego nie będzie i tak .Przykład chodnika w Dobrem , który był robiony już mnie doszły słuchy ,że niektórzy mają za złe ,że słowa chodnik nie ma w budżecie . Człowiek chce coś zrobić , mój rejon czy nie mój to nieważne ,ale zostajesz wrogiem . A te 900 tysięcy to Pan obiecywał , a nie ja . całej radzie Pan obiecywał . Dlaczego znów zwała Pan winę na radnych .

Radny K.Laskowski – ja jestem przeciwny na podział opozycja , koalicja .Nas nie będzie przy tym stole , a prace wykonane zostaną. Jeśli naprawdę nasza funkcja łączy się z takimi cierpieniami to przecież nikt nas na siłę tu nie ciągnie .Pewno będę startował w przyszłym roku ,ale nikt nas do tych stołków tu nie przyspawał. Nie przywiązujemy do swojej pozycji takiej roli .całego świata tu nie zbawimy . Bez nas gmina Dobre też sobie poradzi .

Radny W.Szymański -jeśli chodzi o dzielenie radnych to Pan powiedział na zebraniu w szkole „wójtowscy radni „Pan zaczął to robić. Niech Pan startuje , życzę Panu, żeby wygrał Pan te wybory , zobaczymy co Pan robi .

Przew. Rady Gminy – my dyskutujemy nad sprawozdaniem , dajcie sobie trochę luzu Już obradujemy , a jesteście jeszcze daleko .

Radny Sł.Wierzba - pieniądze w gminie jest mało , tym bardziej powinniśmy wydawać je racjonalnie .Buduje się wodociągi , to bardzo dobrze ,ale trzeba wybudować studnie , zbiorniki ,żeby tej wody nie zabrakło dla naszych odbiorców.. W Jaczewku ktoś wziął pieniądze za drogę 15 cm a droga jest 10 cm . Od dwóch lat nie mogę doprosić się o dodatkowy kurs do przewozu dzieci szkolnych żeby nie było kosztów świetlicy .Ceny biletów dla dzieci zrosły o 35 % , co tak podrożało ?

Do pkt.6 d/ Przedstawienie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Dobre za 2013 rok.

Wniosek na piśmie w załączeniu .

Do pkt.7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego gminy Dobre wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 5 wstrzymujących się od głosu .

Uchwała Nr XXXII/286/14 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dobre za 2013 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 1 przeciwnym i 4 wstrzymujących się od głosu .

Uchwała Nr XXXII/287/14 na piśmie w załączeniu .

Przewodniczący Rady Gminy złożył Wójtowi Gminy podziękowanie oraz gratulacje z tytułu udzielenia absolutorium.

Wójt Gminy podziękował za udzielenie absolutorium .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 – to minutową przerwę w obradach .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Wójtowi Gminy Dobrze do zawarcia porozumienia partnerskiego z Województwem Mazowieckim , Liderem Projektu „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe – „Moja przyszłość” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).

Wójt Gminy -realizatorem projektu jest Województwo Mazowieckie . Jest to dotacja dla gimnazjum.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .  
Podczas głosowania obecnych na sali było 13 radnych .

Uchwała Nr XXXII/288/14 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie opłaty skarbowej , sposobu jej poboru oraz określenia inkasentów i wysokości pobieranego wynagrodzenia .

Wójt Gminy – ta uchwała to tak naprawdę powtórzenie uchwały , która obowiązuje . Nie proponowane są zmiany stawek bo to należy wcześniej przedyskutować na komisjach .Zmieniamy jedną rzecz , datę odpustu . To jest jedyna zmiana .

Radny Sł.Wierzba – była już mowa o tych opłatach , było spotkanie z inkasentami . Była mowa ,że od ósmej nie będą pobierane opłat , a są pobierane . Od ósmej nie ludzie nie wjeżdżają po ,żeby sprzedawać tylko kupować.

Przew.Rady Gminy – do godziny ósmej będą wszyscy stać , a po ósmej będą legalnie wjeżdżać bez opłaty .Więcej jest kupujących niż sprzedających , I teraz czy targowica się opłaca czy nie .Śmiem twierdzić ,że dokładamy do tego biznesu .

Trzeba zapłacić pracownikom , posprzątać , zapłacić dzierżawę . To wszystko można policzyć i wtedy będziemy się zastanawiali czy dokładamy czy nie . Dobrze by było , abyśmy coś zarobili .Jeśli zrobimy tak jak Pan Sławek mówi to chyba nam jeszcze bardziej uszczupli dochody .

Radny Sł.Wierzba – opłaty są zbyt wysokie , inkasenci stoją do samego końca .

Przew.Rady Gminy – targowicę to myśmy już zamknęli dawno bo nie ma rolników.

Radny Sł.Wierzba – proszę wspomnieć ile było krów 15 lat temu .

Radny W.Szymański – jak to się z tą targowicą , dokładamy czy nie dokładamy ?  
Skarbnik Gminy – przygotuję informację.

Radny W.Szymański – my powoli zamykamy targowicę dlatego , że o parkingu dla samochodów osobowych mówiłem już od samej wiosny . Nic się nie robi.

To jest cel zamykania targowicy .Jeśli parkingu nie ma to gdzie ci ludzie mają zaparkować . To mają zapłacić 2 złote ,żeby kupić kawałek chleba .Pan Wójt obiecuje parking od wiosny : a to zrobimy własnymi siłami , a to lało ,a to roztopy. Teraz nie leje , nie ma roztop , a parkingu nie ma dalej .Jest miejsce na parking , można zrobić tylko trzeba chcieć. A nie dążyć do zamykania targowicy .Jeśli zamkniemy targowicę to ja uważam ,że to będzie niepoważna rzecz .

Radny A.Zagrodzki – należałoby się może zastanowić i przenieść targowicę na inny dzień , jakiś weekendowy .

Radny St.Pawiński – uważam ,że dwóch targów obok siebie nie możemy zrobić w sobotę. Bo to nic z tego nie wyjdzie .

Radny Wierzba powiedział , zbieranie placowego do godziny ósmej , nie jestem temu przeciwny , ale na dużych targach być może zdaje to egzamin , ale u nas jak jest samochodów kilka na krzyż to byłoby nie w porządku . Zaprzestanie poboru opłaty od ósmej spowoduje to ,że ludzie będą wjeżdżać po ósmej . Nie zmieniamy niczego .

Radny M.Poławski – czy są pobierane opłaty od osób handlujących pod remiza

Przew.Rady Gminy – tak ,są pobierane przez straż bo to jest plac strażacki .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu .

Uchwała Nr XXXII/289/14 na piśmie w załączeniu .

O godzinie 12<sup>25</sup> obrady opuścił radny Andrzej Zagrodzki .

Do pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dobre na lata 2014 – 2017 z perspektywą do roku 2021.

Projekt Uchwały omówił Sekretarz Gminy .

Radny Sł.Wierzba – czy są jakieś zapisy co do wysypiska śmieci ?

Sekretarz Gminy – nie ,nic nowego .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu . Podczas głosowania nieobecny jeden radny .

Uchwała nr XXXII/290/14 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2014 rok.

Wójt Gminy – wprowadzamy dotację na przebudowę drogi w Duchowie.



Radny St.Pawiński – czy ujął Pan drogę na odcinku od Pana Żelazowskiego?  
Wójt Gminy – nie , będzie to robione w ramach prac bieżących .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .  
Podczas głosowania nieobecny 1 radny .

Uchwała Nr XXXII/291/14 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji tj.z dnia 30 maja 2014 roku .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 12 głosami za przy 2 wstrzymujących się od głosu .  
Podczas głosowania nieobecny 1 radny .

Do pkt.15 .Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów..

Wójt Gminy -1/ Pan Wierzba pytał o równanie zwirówek , wiosenne równanie się odbyło , natomiast jutro będzie równarka po raz drugi , planujemy przeprofilowanie ulicy Targowej tak jak zrobiliśmy w Marcelinie ,  
2/installacja fotowoltaiczna w Radoszynie , zgodnie z Pana wnioskiem została uruchomiona procedura zmiany decyzji , zostały wysłane informacje do wszystkich stron , procedura się toczy ,  
3/gałęzie w Jaczewku , z tego co ja wiem gałęzie były posprzątane , Pan sołtys deklaruje ,że sprzątnie ,  
4/stacja ciśnień w Młęczynie , na pewno w tym roku to się nie zrobi , to wymaga dokumentacji , to trzeba umieścić w budżecie przyszłorocznym . Ja rozglądam się za miejscem . Niezależnie od budowy wodociągu jest to oddzielna inwestycja .  
Radna H.Wadas – w tej chwili wodociąg nie ma racji bytu .  
Wójt Gminy – ciśnienie właściwe jest mniej więcej do szkoły .Woda w Młęczynie cały czas jest z wodociągu w Młęczynie .  
5/pismo OSP Młęczin , straż zwróciła się o przekazanie lub sprzedaż samochodu , ustnie wyraziłem opinie ,że na tej sesji będzie uchwała , ale po konsultacji z radcą okazało się ,że nie ma takiej potrzeby . Na dniach zostanie to zrobione zarządzeniem Wójta , będzie to prościej . Zostanie przekazane całe mienie . Dotyczy to również pozostałych jednostek ,  
6/Pan Pawiński pytał o górkę w Antoninie , praca nie jest do końca ustalona , wykonawca zajęty jest gdzie indziej , lada moment przystąpimy do realizacji ,  
7/łatanie dziur na drogach asfaltowych , czy na naszych czy powiatowych , zawsze dogadywaliśmy się z powiatem , powiat ma to zlecone . To samo dotyczy malowania pasów ,  
8/brak wody w Antoninie , byłem ostatnio na spotkaniu . Jakiegoś braku to nie ma . Tam są po prostu za małe średnice rur , spięcie w pętłę na pewno poprawiło sytuację ale nie ma innej rady jak w przyszłości przebudowywać te wodociągi ,  
9/zasypanie rowu , rowy kopimy i jeżeli ktoś podchodzi mało społecznie i jeśli w jakimś punkcie zasypuje to nie bardzo jest metoda walki . Rozmawiałem z tą osobą , obiecał odtworzenie .jeśli nic nie zrobi to nie bardzo mamy mechanizmy .

Jest taka procedura o nazwie naruszenie stosunków wodnych . Procedura jest kosztowna bo gminę kosztuje kilka tysięcy złotych . Trzeba wykazać , że na skutek tego zasypiania ktoś ponosi szkody i wtedy nakazać odtworzenie . Wydamy pieniądze i nic z tego nie wyniknie . Jediną metodą jest rozmawianie z takim człowiekiem . Ja rozmawiałem , ale nic z tego nie wynikło .

Radny St.Pawiński – opowiada Pan takie sprawy , że nie ma możliwości. Uważam, że Wójt jako gospodarz powinien zmobilizować tego człowieka do odtworzenia rowu. Rów został wykopany za pieniądze sołeckie .

Radny Sł.Wierzba – czy ten rów jest w planach ?

Wójt Gminy – jest to rów przydrożny .

Radny Sł.Wierzba – a może z innego paragrafu . Niekoniecznie brać ekspertów i płacić pieniądze .

Wójt Gminy – brak ekspertyzy powoduje uchylenie decyzji .

Radny P.Chmielewski – a czy jest planowany ten zjazd?

Wójt Gminy – sędzę , że nie .

Radny P.Chmielewski – no to trzeba odkopać .

Wójt Gminy – na jakiej podstawie ?

Radny Sł.Wierzba – trzeba wysłać mu dokumentację , że nie ma zjazdu i jeśli znowu zasypie to pociągnąć go do odpowiedzialności .

Wójt Gminy – najprostrze jest polubowne rozwiązanie sprawy .

10/Pan Szymański pytał o komisję na moście, komisję zwołał Mazowiecki Zarząd Melioracji w Sokołowie , kogo zapraszał to ja nie wiem , my byliśmy zaproszeni jako strona . Co jakiś czas robią przeglądy ,

11/pytał Pan czy linia 110 kV jest inwestycją celu publicznego . Z mocy ustawy każda inwestycja elektryczna w momencie złożenia wniosku o ustalenie inwestycji celu publicznego jest inwestycją celu publicznego . Firma składała wnioski odcinkami i każdy taki odcinek uzyskuje status inwestycji celu publicznego ,

12/pani sołtys Nowakowska pytała krzaki przy drogach , jak rozumiem chodzi o jakąś drogę polną , to jest jakaś droga dojazdowa do pól . My przy drogach gminnych nie jesteśmy w stanie wyciąć krzaków , a przy drogach polnych tym bardziej nie . Jeżeli dojeżdża kilku rolników to naprawdę nie widzę problemu , żeby ci rolnicy włożyli minimum pracy do tej drogi i powycinali krzaki .

P.P.Nowakowska – potrzebna jest zgoda i Pan Sitnicki miał nam to załatwić .

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o jakieś zgody to ja przypomnę pracownikowi .

13/ ie zabrane śmieci ze względu na roboty drogowe , jeżeli jest taki temat , że śmieci gdzieś nie odbiorą bo są prace to proszę o telefon i ustalimy czy jedzie nasz samochód czy z firma dogadamy się ,

14/szkody za wodociąg , takie miejsce jest jako plac budowy i przekazany jest firmie i odpowiedzialność za wszelkie szkody ponosi firma , która jest ubezpieczona od odpowiedzialności cywilnej , żeby właśnie takie szkody pokryć . Szkody najlepiej zgłaszać bezpośrednio do firmy i najlepiej na bieżąco ,

15/malowanie pasów, czekamy na ekipę,

16/ droga do pana Cyrana , w budżecie nie została ujęta ,

17/wyrwa na ul. Poniatowskiego , była tam awaria wodociągu , czekamy na ekipę z Zarządu Dróg,

18/ Pan Szymański mówił o jakiejś awarii na ul. Poniatowskiego , czekamy na ekipę Pana Malinowskiego ,

19/ Pan Wierzba znak zakazu parkowania , chcemy zlecić specjaliście , aby ten znak był dobrze zaplanowany , prosiliśmy o konsultacje specjalistę i ustalimy gdzie ma być ten znak ,

Radny W.Szymański – nie otrzymałem odpowiedzi na jedno pytanie , jakie były wytyczne tej komisji , która była na moście .

Wójt Gminy – nie wiem .

Radny W.Szymański - Pan mówi ,że ta komisja przeglądała most , jak mogła go przeglądać jak nie ma go nigdzie w planach . Z tego co wiem skarga była pisana przez Pana Bętkowskiego . A Pan mówi ,że to był przegląd mostu .Wczoraj był u mnie Pan Bętkowski i powiedział jakie są wytyczne , co gmina ma zrobić z tym mostem .

Odnosnie wodociągu do Młęcina . Pan się tłumaczy ,że tam jest ciśnienie do połowy, ktoś to planował , ktoś to rysował , ktoś to mierzył , ciśnienie powinno być do końca Adamowa , a tłumaczenie ,że jest ciśnienie do połowy to żadne tłumaczenie .

Projektant wziął za to pieniądze ,że woda miała iść do końca Adamowa . Woda nie poszła , a Pan mówi ,że tam jest ciśnienie dobre . Nie ma tego ciśnienia , co mnie obchodzi pół Młęcina . A co się stanie jeśli ktoś weźmie tę wodę z tamtej strony Młęcina , zawiezie w odpowiednie miejsce i zamkna studnię . Co wtedy gmina zrobi ? Co będzie z wodą ? Ciekawe czy będzie Pan tę wodę pił , z tej studni z Młęcina ? Ta woda już była raz przez Panią Wadas przywieziona . Pana to nie boli , mnie też nie powinno to boleć , ale boli . Jeżeli jest robiony projekt na wodociąg do Młęcina , pan się tym chwali ,że jest zrobiony , ale jest to bubel.

Radna H.Wadas – czy jeśli Sanepid zamknie nam ujęcie wody to Pan nam zapewni wodę?

Wójt Gminy – na razie nie zamyka .

Radna H.Wadas – problem ciśnienia od razu był wiadomy . Problem nie jest świeży. To powinno być ujęte w budżecie i nawet nas nie pytać tylko nalegać .Od dokumentacji do realizacji jest długa droga . .Wodociąg miał spełniać wymogi . Jesteśmy ukarani , ale nie wiem za co .

Radny M.Poławski – czy przekazywał Pan projektantowi sugestie Pana Bartnickiego ,że mogą być problemy z ciśnieniem ?

Wójt Gminy – . Wyliczenia były dobre , ale życie pokazało co innego . Pan z góry wie wszystko lepiej , wcześniej itd. W momencie wątpliwości przeliczył to inny projektant . Potwierdził ,że wszystko w projekcie jest dobre . Rozmawiałem z nim, że może szybko przystąpić do projektowania . Wyraźnie powiedział ,że odradza takie działanie ponieważ z wyliczeń wynika ,że wszystko jest w porządku , natomiast życie czasami pokazuje coś innego . Ale bez uruchomienia i bez pomiarów ciśnień trudno powiedzieć czy była racja czy nie .

Radny Sł.Wierzba – zasugerowałem taka możliwość , która spowoduje podwyższenie ciśnienia nawet w całej gminie .

Wójt Gminy -poproszę Pana do projektanta , który będzie u mnie w najbliższych dniach .

Radny P.Chmielewski – co się dzieje w momencie gdy projektanci coś zmieniają ? Kto ponosi konsekwencje ? Gdzieś ktoś popełnił błąd .

Wójt Gminy – na drodze cywilno prawnej .

Radny W.Szymański – cały problem polega na tym ,że przy przetargach nie ma kar umownych .

Wójt Gminy – myli się Pan , są kary umowne .

Radny Sł.Wierzba – pozostaje kwestia egzekwowania tych kar.

Radny W.Szymański – Pan się nigdy nie myli , Pan ma zawsze rację . Niemądrzy radni zawsze się mylą . Jeśli ktoś spieprzył robotę to powinien ją poprawić.

Tak jak jest Jaczewek , Brzozowica , wodociąg w Młęczynie . To powinno być poprawione natychmiast . A kiedy będzie poprawione ? Nie wiadomo kiedy .

Jeśli projektant dawał gwarancję ,że ciśnienie będzie do Adamowa , a ciśnienia nie ma no to kto popsuł ? Ja , Pan czy projektant , który to projektował? Nie oszukujmy się , nie ma Pan dzieci przed sobą . Skoro dawał gwarancję ,że ciśnienie pójdzie to niech będzie .

Radny P.Chmielewski – przedsiębiorcy płacą ubezpieczenie , może projektant z oc zrobi nam gratis.

Do pkt.16.Wolne wnioski .

Radny M.Poławski - na wygonie jak były kopane rowy , jeden właściciel działki nie zgodził się na rozkopanie mostka i tam teraz stoi woda . Należałoby z nim porozmawiać,żeby to udroźnić.

Po awarii hydrantu Pan Chojecki do tej pory nie nie przywrócił stanu przy zasuwie.

Radna H.Wadas – na stronie gminy jest komunikat o ozonie . Czy to dotyczy dziury ozonowej?

Wójt Gminy – raczej nie . Był to komunikat od Wojewody i umieściliśmy go na naszej stronie .

Radny K.Laskowski – ponawiam wniosek o ustawienie znaku na ul. Szkolnej.

Radny W.Szymański – dostałem opinię od radcy prawnej. Mam taką uwagę , że opinia jest do Wójta Gminy , o opinię ja występowałem .

Sekretarz Gminy – radcę zatrudnia Wójt Gminy .

Radny W.Szymański – radny nie może wystąpić ?

Sekretarz Gminy – jest to sprawa kosmetyczna .

Radny W.Szymański – co to znaczy teren budowy działki mieszanej ?Co można na tej działce budować?

Radny Sł.Wierzba – kiedy ma przyjechać projektant ?

Wójt Gminy - jest co tydzień.

Radna H.Wadas – kiedy będzie odpowiedź odnośnie budowy Chodnika ?

Sekretarz Gminy – oznacza to ,że może być na działce zabudowa zagrodowa i jednorodzinna łącznie .

Radny W.Szymański – czy mogła powstać na tym terenie instalacja ?

Czy zabudowa zagrodowa to jest instalacja fotowoltaiczna ?

Wójt Gminy – tak , mogła powstać.

Radny W.Szymański – ale są punkty ,że nie mógł Pan wydać. Jest opinia sądu ,że studium jest wiążące.

Wójt Gminy – ale jest i opinia ,że mogłem wydać.

Przetarg na chodnik odbył się , złożono cztery oferty , każda ma jakieś mankamenty , firmy mają określony termin do uzupełnienia dokumentacji .

Radny Sł.Wierzba – w opinii jest ostatnie zdanie ,że nie wydaje się decyzji sprzecznej ze studium.

Radny W.Szymański – Pan mówi ,że było dużo wyroków sądowych , a tu są podane tylko dwa przykłady : z 2008 i 2009 roku . Minęło od tego czasu pięć czy sześć lat , nie było innych wyroków ?

Wójt Gminy – nie wiem ile było .

Radny Sł.Wierzba – ostatnie zdanie z opinii jest takie ,że dopóki nie ma planu to należy opierać się na studium.

Radny K.Laskowski – ja odnoszę wrażenie ,że prawnicy muszą zarobić . Zabrakło mi jednej rzeczy w tej opinii , wyrażenia swojego własnego zdania Pani mecenas ograniczyła się do wybrania wyroków. Jedna opinia zaprzecza drugiej i wszystko zależy od sądu orzekającego . Ta odpowiedź mnie nie satysfakcjonuje . To są przedstawione pewne precedensy .Ja uważam ,że Rada Gminy nie może swoją uchwałą zabronić Wójtowi wydawania decyzji administracyjnej .

Radny W.Szymański – nasza radca nie wystawia swojej opinii , podpira się wyrokami sądów , ale żeby wydała swoją opinie to nie wiem dlaczego nie wydaje. Mnie nie interesuje wyrok sądu . Ja chciałem opinię czy Wójt słusznie wydał decyzję. Pisze cztery strony , podpira się wyrokami sądu , to znaczy ,że nie ma swojego zdania . Na Komisji , na której była powiedziała ,że nie odpowie na pytania, zapisała sobie i odpowiedź na piśmie bo nie była przygotowana .

Radny Sł.Wierzba – zostawmy tę opinię .Jeśli wpływa do Wójta wnioski o budowę elektrowni czy instalacji to powinien zastanowić się czy nie będzie to przeszkadzać mieszkańcom , zrobić zebranie z mieszkańcami . Pan Wójt powinien tak działać żeby mieszkańcy byli zadowoleni . Ta elektrownia miała powstać od moim zabudowań w odległości 250 metrów , a od innych 70 metrów .

Wójt Gminy - Pan oczekuje ,żeby działać niezgodnie z prawem, . Strony postępowania są powiadomione pisemnie o przebiegu tego postępowania .

Radny W.Szymański – most w Czarnogłowie , złamane było prawo czy nie ?

Wójt Gminy – nie wiem.

Do pkt.17.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję .

Protokółowała :  
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Szczurowski